ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 16 июня 2022 г. № 789-п

Об определении специального места для хранения растительного мусора

(травы, листвы, веток) и иных отходов, материалов или изделий

на территории Городищенского городского поселения

Городищенского муниципального района Волгоградской области

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ

«Об отходах производства и потребления», Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении

санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и

сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому

водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям,

эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и

проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических)

мероприятий», руководствуясь Уставом Городищенского муниципального

района Волгоградской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Определить специальное место для хранения растительного мусора

(травы, листвы, веток) и иных отходов, материалов или изделий на территории,

расположенной по адресу: Волгоградская область, Городищенский район,

р.п. Городище, земельный участок, с кадастровым номером 34:03:230007:1091/1.

2. МБУ «Комбинат благоустройства Городищенского городского

поселения» произвести сбор и вывоз растительного мусора (травы, листвы,

веток) и иных отходов, материалов или изделий с территории Городищенского

городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской

области на определенное п.1 настоящего Постановления специальное место

хранения.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования

и подлежит размещению на официальном сайте администрации Городищенского

муниципального района.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить

на заместителя главы Городищенского муниципального района

А.А. Торгашина.

Глава Городищенского

муниципального района                                                     С.Н. Будников